PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИЛАНСКИЙ РАЙОН
ЮЖНО - АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 29.04.2020                              с. Южно-Александровка                                №48-130Р
        О внесении изменений и дополнений в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 23.12.2019 № 44-117Р «Об утверждении бюджета Южно – Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края на
на 2020 год и плановый период 2021 - 2022годов»
Руководствуясь ст.191 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.24,36  решения Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 25.02.2015г. №61-155Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Южно-Александровском сельсовете Иланского района Красноярского края»(в редакции решения №7-22Р от 03.03.2016г.),  статьями 51, 53 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края Южно-Александровский сельский Совет депутатов

                                                             РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 23.12.2019 № 44-117Р «Об утверждении бюджета Южно – Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями и дополнениями внесенными решением от 19.02.2020 №45-120Р) следующие изменения и дополнения:

           1.1. В пункте 1 статьи 1:

подпункте 1 цифры «5136,2» заменить цифрами «5641,5»,

подпункте 2 цифры «5266,6» заменить цифрами «5771,9»;

       1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 6 изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
       1.3. В статье 7 в пункте 1 слова  «в 2020 году» заменить словами «в 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года»;
          1.4  В статье 7 подпункт 2 изложить в новой редакции:
              2. Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии
с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году, а также в связи
с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, предусмотренных Постановлением Администрации Южно-Александровского сельсовета от 13 января 2020 года № 01П «О внесении изменений и дополнений в постановление от  13.09.2019 г. №44П «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Южно-Александровского сельсовета, не являющиеся муниципальными служащими администрации Южно-Александровского сельсовета Иланского района» (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2020 году на 10,0 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 2020 года;
в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1.
3. Заработная плата работников муниципальных учреждений, увеличение оплаты труда которых осуществлено в соответствии с решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году, увеличивается (индексируется):
в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021-2022 годов на коэффициент, равный 1.»
            4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ревизионной комиссии Южно-Александровского сельского Совета депутатов Брусенко В.В.

 5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южанка» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края.

Председатель сельского                                           Глава сельсовета
Совета депутатов             Н.П. Дранишникова                                           С.В.Андреев